O Consórcio de Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista - CONDERG,

pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pela Superintendente, Sra. CRISTIANE DE

PAIVA TREVISAN, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº

001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. –  Fica retificado o ANEXO I – NO QUE SE REFERE AOS CARGOS DE MOTORISTA,

RADIO OPERADOR E TARM, conforme segue:

Onde se lê:

CONDERG – AGUAÍ

005 MOTORISTA Ensino

Médio

Completo/

CNH

categoria D.

Curso de

Transporte

Coletivo.

    01

-

-

     12x36

  ou 40 h/s

Semanais

Conforme

escala de

trabalho

R$ 1.793,76

+

Insalubridade

(40% do

salário

mínimo)

CONDERG – SAMU

008 RADIO

OPERADOR

Ensino

Médio

Completo,

habilitado a

operar

sistemas de

rádio

comunicaçã

o.

  01

-

-

12x36

ou

40 h/s

Semanais

Conforme

escala de

  trabalho

R$ 1.781,12

+

Insalubridad

e (40% do

salário

mínimo)

[...]

011 TARM –

TELEFONIST

A AUXILIAR

DE

REGULAÇÃ

O

Ensino

Médio

Completo –

Curso de

1nformática

01

-

-

36 horas

semanais

conforme

escala de

trabalho

R$ 1.484,27

+

Insalubridade

(40% do

salário

mínimo)

Leia-se:

CONDERG – AGUAÍ

005 MOTORISTA Ensino           12x36 R$ 1.793,76

  ESTADO DE SÃO PAULO

CONDERG – CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO

JOÃO DA BOA  VISTA

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 – 1º ADITIVO

Médio

Completo/C

NH

categoria D.

Curso de

Transporte

Coletivo e

Curso de

Transporte

de

Emergência

01

-

-

  ou 40 h/s

Semanais

Conforme

escala de

trabalho

+

Insalubridade

(40% do

salário

mínimo)

CONDERG – SAMU

008 RADIO

OPERADOR

Ensino

Médio

Completo,

habilitado a

operar

sistemas de

rádio

comunicaçã

o.

  01

-

-

12x36

ou

40 h/s

Semanais

Conforme

escala de

  trabalho

R$ 1.781,12

[...]

011 TARM –

TELEFONIST

A AUXILIAR

DE

REGULAÇÃ

O

Ensino

Médio

Completo –

Curso de

1nformática

01

-

-

36 horas

semanais

conforme

escala de

trabalho

R$ 1.484,27

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

Divinolândia/SP, 11 de janeiro de 2024

CRISTIANE DE

PAIVA TREVISAN

Superintendente do

CONDERG